UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

Comissão Eleitoral

Portaria n°17/2023 - EAJ, de 11 de abril de 2023

ATA DE APURAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA DIRETOR E VICE

DIRETOR DA EAJ-UFRN - COMISSÃO ELEITORAL

Ao trigésimo primeiro dia do mês de maio de dois mil e vinte e três, o presidente, Mário

Cardoso de Albuquerque Neto, e os membros da Comissão Eleitoral realizaram a

homologação do resultado da eleição eletrônica via Sistema Integrado de Gestão de Eleições –

SIGEleição iniciada às 08 horas e 00 minutos do dia 31 de maio de 2023 e encerrada às 21

horas e 00 minutos do mesmo dia. O relatório final de votação gerado automaticamente pelo

SIGEleição contabilizou para os cargos de diretor e vice diretor 413 votos válidos. A

Candidatura 01 - Chapa "Experiência e competência" (chapa única) composta pelos

professores Ivan Max Freire de Lacerda e Márcio Dias Pereira obteve 91 votos válidos do

grupo Docentes Efetivos em Exercício na Unidade Acadêmica, 44 votos válidos do grupo

Técnicos-Administrativos Ativos da Unidade Acadêmica, e 278 votos válidos do grupo

Alunos Ativos e Matriculados na EAJ. Total de votos da candidatura 413, média ponderada

100,30, sendo declarada vencedora. Encerrados os trabalhos, eu, Isaque Asafe Costa da Silva,

secretário da comissão, lavrei a presente ata, que será assinada por mim e por todos os

membros da Comissão Eleitoral.

Macaíba, 31 de maio de 2023

Mário Cardoso de Albuquerque Neto

Isaque Asafe Costa da Silva

Carlo Aldrovandi Torreão Marques

Wanderson Batista de Araújo

Francisco Rolemberg Guimarães Medeiros